

פנינים יקרים

מתורת רבותינו הקדושים מביאלא

- ליקוטי אמרים ככתבם וכלשונם מספרי רבותינו הקדושים •

פרשת תזריע - החודש

• דברי בינה •

אשה כי תזריע וילדה זכר וגו'. (יב ב)

וברש"י: א"ר שמלאי כשם שיצירתו של אדם אחר כל בהמה חיה ועוף במעשה בראשית כך תורתו נתפרשה אחר תורת בהמה חיה ועוף.

וזה שפירש רש"י "כשם שיצירתו של אדם אחר כל בהמה חיה ועוף", היינו, שיצירתו היה אחר כל בהמה חיה ועוף מחמת שהוא נשמה לכל הברואים. כך תורתו נתפרשה היינו להכניס כל המידות שיש בשום חיה ועוף להכניס אותם לקדושת התורה וכנ"ל.

עמוד ע



• מבשר טוב •

אשה כי תזריע וילדה זכר. (יב ב)

יידע האדם, שיגיעתו דומה לנטיעת אילן, שבשעה שנוטעים אותו הוא נראה קטן עד מאוד, אולם לבסוף רואים לאחר פריחתו והתפתחותו, רואים עץ גדול וגזע עבה. ובזה אפשר לבאר מה דכתיב "אשה כי תזריע וילדה זכר". היינו שאף שפעולת האדם הוא רק דבר קטן כמו זריעה, מכל

מקום מכח פעולתו "וילדה זכר", עתיד לצאת מכל פעולה שלו שפע גדול, עד שאין לשער ולדמות. וכמו כן הוא במצוות שעושה האדם, שבכוח המצווה להשפיע על האדם ועל כל העולם, והשפעתה גדלה מאד אפילו בעולמות העליונים, בבחינת [תהלים סח לה] "תנו עז לאלוקים".

יסודות עבודת ה' פ"ז



• חלקת יהושע •

אשה כי תזריע. (יב ב)

וברש"י: א"ר שמלאי כשם שיצירתו של אדם אחר כל בהמה חיה ועוף במעשה בראשית כך תורתו נתפרשה אחר תורת בהמה חיה ועוף. (ויק"ר)

[כשם שיצירתו של אדם אחר בהמה חיה ועוף] כך תורתו מתפרשת אחרי תורת חיה ועוף. כמ"ש האר"י הק' צללה"ה על איזה דור שהיה מקודם מגולגלים בבהמות וכדומה, 'אחר תורת חיה ועוף', שצריכים לתקן מה שפגמו מקודם.

מאמרים עמ' ח



• תולדות אדם •

וביום השמיני ימול בשר ערלתו. (יב ג)

והנה מילה הוא נגד בחינת נפש, שידוע שיש באדם נפש הבהמיות המתאוה לכל דבר גשמיות. ויש באדם גם כן נפש השכלי. וכשאדם מחליש את כח נפש הבהמיות שבו, זוכה לנפש השכלי. וזה מצות מילה שעל ידי כריתת הערלה, מתיש כח התאוה שלו וזוכה לנפש השכלי. על כן ציוה לנו הקדוש ברוך הוא "וביום השמיני ימול בשר ערלתו", באשר מאז נתגבר באדם נפש המתאוה הבא מהיצר הרע. ועל ידי שמחתך את הערלה מכניעים אותו. תו"א להנוכה



• מבשר טוב •

וביום השמיני ימול בשר ערלתו. (יב ג)

הנה בענין ברית מילה ציונו השם יתברך "וביום השמיני ימול בשר ערלתו". וידועה הקושיה, מפני מה נשתנתה מצווה מילה מכל מצוות התורה, שאין אדם מתחייב בהם אלא בהיותו בן י"ג שנים, ובברית מילה מתחייב נתחייב כבר בהיותו בן שמונה ימים. [וכו'].

אבל מה שמצות מילה כוללת את כל עניני המצוות, ענינה: שעל ידי המילה חקוקה התורה בתוככי האדם. שעל ידי שחותכים את ערלתו מברשו - נחקק באדם התורה ומצוות שלא יתבטלו לעולם, וישאר ישימום לעד ולעולמי עולמים, שהרי נכלל במצות מילה כל התרי"ג מצות.

וכמו שכתב החינוך [מצוה ב], וז"ל: משרשי מצוה זו, לפי שרצה ה' יתברך לקבוע בעם אשר הבדיל להיות נקרא על שם, אות קבוע בגופם להבדילם משאר העמים בצורת גופם, כמו שהם מובדלים מהם בצורת נפשותם אשר מוצאם ומובאם אינו שווה. ע"כ.

וכוונת החינוך: שבמצווה זו מתבדלים אנו מן האומות, וכמו שבארנו, שאצל עם ישראל המצוות נחקקים בו על ידי מצוות המילה. מה שאין כן אצל אומות העולם, אין קיום המצוות נחקק בהם, אלא עושים את שבע המצוות בני נח כמעשה קוף בעלמא. [וכו'].

בזה יובן הטעם שחיוב מצות מילה חל כבר בהיותו בן שמונת ימים, משום שמיד כשאפשר למולו ולהבדילו בגופו מאומות העולם, חובה למולו כדי שיחקק בגופו התורה ומצוות.

גם מטעם זה, נעשית בו המצווה בזמן שאינו בר דעת כלל, כיון שכך קיומה אצלו בבחינת חוק - חקיקה, כנתבאר שיסוד המצוות הוא קיומם בבחינת חוק, ואיך לך חוק גדול מקיום מצוה בן שמונת ימים שאינו בכלל בר דעת כלל.

במדבר, פרישת חוקת



• ויאמר משה - לברטב •

בכל קודש לא תיגע. (יב ד)

חיינו בכל עניני קדושה שתעסוק לא יהיה בזה 'נגיעה' לעצמך כמו שאמרו

דהנה במצורע כתיב שילוח מחוץ למחנה, כי הוא מרוחק מאוד מה' וישראל בעוד טומאתו עליו. אולם כיון שהתורה ציוותה כך, ובהתרחקו 'מחוץ למחנה' מקיים מצות התורה, אם כן שוב נקרא קדוש. וזה הדבר הוא גם כן באיש אשר הרבה ח"ו לעשות הרע בעיני ה' ורוצה לשוב, ומתבונן בעצמו האיך הוא מרוחק בעונותיו מחי החיים ברוך הוא, הנה על ידי זה גופא בהתבוננו כך נקרא קדוש.

עמוד שני

חכמינו זכרונם לברכה "וכל מעשיך יהיה לשם שמים".

עמוד קץ



• תולדות אדם •

בדד ישב מחוץ למחנה מושכו. (יג מו)
עביתין ושביקין מסאבין דרחיקין.
 לכאורה יפלא למאי הוצרך לומר 'מסאבין דרחיקין', הא סתמא דמלתא טומאה מרוחקת מלפני ה', וכמאמר הכתוב (תהלים ה ה) "לא יגורך רע". אך הענין הוא,

מעשי הצדיקים

זה ספר תולדות אדם. (ה א)

סיפר הרה"ק ר' אלעזר מקאזניץ זצ"ל כאשר באה הידיעה אליו שכלתו ילדה בן זכר, הוא הוא הרה"ק ר' ירחמיאל משה מקאזניץ זיע"א, שבזו הלילה ראה את רבנו הקדוש רבי ירחמיאל מפשיסחא זצ"ל בחלום הלילה, והיה זה כבר אחר פטירתו, ואמר לו שיזמר "יום ליבשה", ואמרתי לא אוכל, ואמר לי תזמר ואני אסייע לך, ובתוך כך ראיתי את כלתי והבנתי מה ירמזון הדברים, ואכן עתה ילדה לשלום בן זכר. (ספרן של צדיקים)

(תורת הרבי ר' ירחמיאל)

אור יקות

מאוצרו של הרה"ח חיים שלום פרוש ז"ל

רש"י נתפרשה אחר תורת בהמה - כשם שהנשמה נוצרה באחרונה רק לאחר הגוף, כך האדם שהוא נשמת הברואים נוצר אחריהם בכדי שיוכל לתקנם ולהשלימם.

(דברי בינה)

הפצת הגליון השבוע - פרשת תזריע

נתרם ע"י הרב אשר מילר הי"ו

לעילוי נשמת

הרה"ח רבי ברוך ב"ר זלמן חיים ז"ל הומינר

נלב"ע א' ניסן תשנ"ח ת.נ.צ.ב.ה.

פרשת החודש

וראש חודש ניסן

נבנה בית המקדש בהר המוריה, וזה מרומז "והיה הדם כס" על ידי מסירות נפש, לכן נבנה "הבתים" בשם.

שמות עמוד 32



• חלקת יהושע •

משכו וקחו לכם צאן למשפחותיכם ושחטו הפסח.

ואיתא במכילתא [בא ה]: "משכו ידיכם מעבודה זרה והדבקו במצות".

הלשון 'משכו', דהנה בשם הבעל שם טוב זצלה"ה זי"ע [פרשת עקב], 'וסרתם'. מיד ססר מדרכי התורה אז תיכף 'ועבדתם' וכו'. ומדה טובה מרובה, ברגע יכולים להשיג.



• תורת הרה"ק מלענטשנא •

אמר בשבת קודש שקודם סליחות בסעודה שלישית:

לפריש הגמרא [ראש השנה ג]. אמר רב חסדא לא שנו אלא למלכי ישראל אבל למלכי אומות העולם מתשרי מנינן. דלכאורה למה פתח התנא דבריו בדבר שאינו נוהג עתה שאין לנו מלכי ישראל בעוונותינו הרבים.

ופירש, שמלכי ישראל מניסן מנינן. שיתנוצץ מלכות ישראל ויהיה גאולה שלימה. אבל למלכי אומות העולם מתשרי מנינן והוא על ידי משפט לפי מעשיו. כנ"ל. (רמתים צופים)



• היהודי הקדוש •

היהודי הקדוש זי"ע אמר שבשבת זה יש בו התחדשות בשפע בדברי תורה.

(פרי צדיק)

עמוד קפט



• ואלה הדברים שנאמרו לדוד •

החודש הזה לכם ראש חדשים. (יב ב)
'החודש' הזה לכם' רומז שצריך להביא את התחדשות רצון הבריאה בכל הגשמיות הנקראת 'לכם'. ואיך יעשה זאת על ידי דביקות ואמונת הצדיקים. וזה 'ראשון הוא לכם' - דהיינו, שראשית המחשבה תהיה בלבכם לזכך ולטהר את המחשבה להבין לדעת ולהביא את פנימיות הקדושה בכל המעשים "לחדשי השנה". כי קידוש החודש נעשה עפ"י בי"ד להראות שהכל מתנהג עפ"י הצדיקים, שכמו שהם מקדשים כן צריך האדם להיות דבוק באמונת הצדיקים ולהכניס את כל הדברים שבעולם בכח י"ב צירופי הוי'. וע"י זה יתגדל ויתקדש שמו יתברך בעולם ויושלם רצון הבריאה בהשפעת כל טוב בבני חיי ומזוני.

פרשת בא א



• חלקת יהושע •

והיה הדם לכם.
לרמז כמו כמ"ש על הרבי זצלה"ה מרוזן שמקום שאיש ישראל פושט צוארו, חביב לפני השם יתברך, ועבור זה